Gramen priori simillimum, sed culmis gracilioribus 1—1 $\frac{1}{2}$ pedalibus, spica 2—3pollicari, spiculis fere duplo minoribus, et spicula pedicellata uniflora (nec biflora), nec non aliis notulis differt.

Ad radices montis Cordofani Arasch-Cool in fissuris rupium graniticarum Octobri florens lectum est.

β. schangulicum Hochst. (in Kotschy Fl. aethiopica exsiccata nr. 581.).

Rhachi brevius villosa et aristis flosculi hermaphroditii pallidioribus paululum differt, caeterum non diversa nisi culmis ex radice plurimis et paulo altioribus (sine dubio ex loci natura) — hinc specie non separandum.

Prope Schangul in Nigritia.

Annotatio: Genus *Hologamium* N. ab E. (in Edinb. new philos. Journal XVIII. 185.) a genere Forskåliano „*Sehima*,“ quod ab aliis ad Ischaemum trahitur, nullo modo differre videtur.

II. Ex tribu Rottboelliacearum.

12. *Ophiurus papillosum* Hochst. (in pl. exsicc. Florae Aethiopicae Th. Kotschy nr. 192.).

Culmus erectus, elatus, striatus, glaber, semiteres, ramosus, vaginæ subinflatae, nervoso-striatae, papilloso-hispidae, folia nervosa, plana, lata, basi subcordata, infra ad nervos et ad marginem ex papillis hispida vel ciliata; pedunculi vel rami e vaginis fasciculatim erumpentes, bracteis angustis praediti; spicae filiformes teretes 3—4-pollicares, glabrae; spiculae biflorae, rhacheos articulatae excavationibus profundis alternatim immersae; gluma inferior coriacea, septemnervia, obtusissima, versus apicem impresso-punctata, superior herbacea trinervis, palea flosculi neutrius hyalina obtusissima, palea flosculi hermaphroditii illi subaequalis et similis, superior multo minor; semen ellipticum.

Ab *Ophiuro corymboso* Gärtner. differt spicula biglumi (si

vera illius apud auctores descriptio, qui calycem univalvem tribuunt) et foliis papilloso altioribus, quae in illo laevia praedicantur. Caeterum simillima, an varietas?

In provincia Sennaar habitat.

III. Ex tribu Panicearum.

13. **Rhynchelytrum grandiflorum Hochst.** (in pll. exsicc. Fl. Aethiopicae Kotschy i nr. 370.).

Culmi ex radice plures ramosi geniculaque pubescentia, vaginae subventricosae striatae, glabrae vel pilosiusculae, ligulae loco pilorum brevium densa series, folia plana acuminata subtus pubescentia, margine scabriuscula; panicula 4 — 5 pollicaris subsecunda ramis brevibus, pedicellis capillaribus flexuoso sursum incurvis versus apicem pilosis et in geniculum orbicularem a spicula solubilem incrassatis; spicula decidua, pilorum fasciculis duobus inaequalibus barbata, biflora, biglumis; glumae valde inaequales et remotae, inferior linearis - oblonga retusa vel subbifida, $1\frac{1}{2}$ lineam longa, baseos barbam multum superans, superior valde remota, quinquenervia, inferne ventricoso-concava, dorso pilorum barbam longam emittens, superne angustata et ad margines ciliata, ex apice breviter bifido aristam rectam glumae aequalem producens; palea flosculi masculi inferior glumae superiori similima, sed minus ventricosa, dorsi barba subnulla et arista paulo longiori, palea superior subdupo brevior, binervis, marginibus inflexis, superne ad nervos ciliata, apice bidentula; flosculus superior hermafroditus, gluma superiori quadruplo minor, paleae chartaceae obtusiusculae, inferior quinquenervis, superior paulo minor binervis.